МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
Башкирский государственный педагогический университет
им. М.Акмуллы
(ФГБОУ ВО БГПУ им. М.Акмуллы)

ПРОТОКОЛ
заседания кафедры биоэкологии и биологического образования
«30» августа 2018 г.		                                                                                      № 1

г. Уфа

Председатель – Зав. каф. БиБО, доцент Л.А. Гайсина
Секретарь – Рахматуллина Р.Р.

Присутствовали:
Суханова Н.В., Гайсина Л.А.,  Мусалимова Р.С., Хусаинов А.Ф., Яковлева Т.И., Мигранов М.Г., Саттаров В.Н., Хасанова Л.А., Наумова Л.Г., Фазлутдинова А.И., Сафиуллина Л.М.
Отсутствовали: нет
Приглашенные: нет

Повестка дня:
1.  Итоги приемной компании.
1.  О распределении нагрузки на 2018-2019 год.
1.  Конкурс.
1.  Утверждение программ дисцплин, закрепленных за кафедрой.

1. СЛУШАЛИ: Гайсину Л.А.: «Поздравляю всех с началом учебного года. Основная повестка дня у нас связана текущими вопросами: приемная компания у нас еще пока не закончилась, так как идет набор студентов на комерческую основу на магистратуру. Сейчас переходим на магистратуру по программе “3++”. Все часы по магистратуре мы будем получать по итогам конкурса (внутри факультета или внутри вуза). По итогам приемной комиссии можно выделить Лилию Анасовну и Зилару Муллаяновну. Благодаря им удалось осуществить набор в две коммерческие группы магистратуры. Известно, что Московским и Питерским вузам выделяют больше бюджетных мест, а региональным – намного меньше. Поэтому, уже в течение года,  необходимо формировать список абитуриентов на те,  или иные направления».
ВЫСТУПИЛИ: нет
ПОСТАНОВИЛИ: Активнее рабоать с профориентацинными движениями, набирать как можно больше студентов.
2. СЛУШАЛИ: Гайсину Л.А.: «Нагрузка в этом году уменьшилась по сравнению с тем годом. Но благодаря Лилии Анасовне и Зиларе Муллаяновне добавилось  600 часов. И большая часть преподавателей загружены. Вопрос с нагрузкой будем решать индивидуально».
[image: C:\Users\EGF\Desktop\Лирка (1)\Протокол 2.jpg]
image1.jpeg
BBICTVYIIUJIN: et

ITOCTAHOBUWJIM: CornacutbCsi C MPENCTAaBIEHHON 3aBenyrowieil kadenpoit Harpyskoii mo
JIHLAM.

3. CJIVIOAJIM: Taiicuny JLA.: «B CBA3M C TeM, YTO COKPaTHJIHCh HEKOTOPbIE MPOrPaMMbI
MAarucTepcKux KypcoB, ceiiuac oObsBisieTcst KOHKypC. JIo 6 ceHTsiOpst Hao CHaTh MPOrPaMMBL.
Ewe HeoOXoaMMo HamucaTh MHChbMa MOANEPKKH OT paboramarens. B atom roay Bcs kadenpa
BBIXOZMT Ha KOHKYPC, MOTYT ObIThb COKpAllleHbl 4achl, MO3TOMY HeoOXOaMmo HabupaTh Ha
KOMMEPHYECKYIO IPYIIITy».

BBICTYITMJIN: Cyxanosa H.B.: «YBaxkaemble KOJUIETH, B TOM IOy Ha 3a04HOe OrOKETHOe
ornenenue Baweil kadenpe Obuio BeimeneHo 20 mect. Ho rpynna HabGupanachk O4eHb HOJTO.
Heo6xonuMo akTuBHee COOMPATh IPYNIbI U 3aHUMATLCS 3THM YK€ C BECEHHUX MECSLIEB).
TTIOCTAHOBUJIM: TTpuHATE K CBEAEHHIO BbIIECKA3aHHOE.

4 IIJTAH.

Ilnan GbiT paHee BCeM OTIPABJIEH, €CJIM HET MPUMEYaHHil MITH BO3PaXXEHHI, TO Mpockba cpoHO
cHath.

BBICTVYIIMJIM: Her.

TIOCTAHOBWJIM: ITpuHATL BO BHUMaHUE BbILIECKAa3aHHOE.

TIpencenarens - JLA. Talicuna

Cexperapb P.P. PaxmaryminHa